
 
 
                             
 
 
                                                               РЕШЕНИЕ 
                                Собрания депутатов Нехаевского сельсовета 
                                   Рыльского района Курской области 

 
 

         29.09.2017г                                                                                  № 59  
 

         О внесении изменений  в решение Собрания                                                                                               
депутатов Нехаевского сельсовета  

       от 15.12.2016г .№ 21  «О бюджете Нехаевского                                                                                                   
сельсовета Рыльского района Курской области 

       на 2017 год и плановый период 2018-2019годы» 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области, решением, Собрания депутатов  Нехаевского сельсовета Рыльского района от 
30.10.2011г №227 «Положение о бюджетном процессе в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района Курской области», в целях обеспечения полноты отражения расходов 
бюджета Нехаевского сельсовета Собрание депутатов Нехаевского сельсовета  

 
РЕШИЛО: 

      1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 15.12.2016г    № 
21 «О бюджете Нехаевского   сельсовета Рыльского района Курской области  на 2017 
год и плановый период 2018-2019годы»: 

1.2.Статью 1 абзац 2 решения о бюджете слова «прогнозируемый общий объем 
доходов местного бюджета в сумме 1477701 рублей» заменить словами 
«прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета  в сумме 2833732 рубля; 

1.5 Статью 1 абзац 3 решения о бюджете слова «прогнозируемый общий объем 
расходов местного бюджета в сумме 1509502 рублей» заменить словами 
«прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета  в сумме 3050119,37 
рублей; 

     1.7. Приложения  № 5 и №7 к решению Собрания депутатов Нехаевского сельсовета 
от 12.12.2014г № 137  «О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области  на 2017 год и плановый период 2018-2019годы» изложить в новой редакции 
(прилагается) 

   1.8. Установить, что источниками внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области  на 2017год являются остатки денежных средств бюджета на начало 
финансового года  

1.9. Начальнику отдела Титовой А.И. внести изменения в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского района;                                                                                                         

2.1.Решение вступает в силу с 01.08.2017г 
 
 
 

 
    Глава Нехаевского сельсовета                                                    Керусов С.А. 

 

 



 
 

2 

 
 
 
 
 



(в редакции решения Собрания депутатов от 29.09.2017г №59)

тыс.руб.

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников Наименование Сумма на 

2017 год

000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 216 387,4

000 01  02  00  00  00  0000  000 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 0,0

000 01  02  00  00  00  0000  700 Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01  02  00  00  10  0000  710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами 
поселений в валюте  Российской Федерации

000 01  02  00  00  00  0000  800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными  
организациями в валюте Российской Федерации 0,0

000 01  02  00  00  10  0000  810 Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных 
организаций в валюте  Российской Федерации

000 01  03  01  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 0,0

000 01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

000 01  03  01  00  10  0000  710
Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте  
Российской Федерации

000 01  03  01  00  00  0000  800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,0

000 01  03  01  00  10  0000  810
Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  
Федерации

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 216 387,4

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 833 732,0
000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 833 732,0
000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -2 833 732,0

000 01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений -2 833 732,0

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 050 119,4
000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 050 119,4
000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 3 050 119,4

000 01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений 3050119,37

Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019годы "

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 год

                                                                                                                                          Приложение № 1
к решению Собрания Депутатов Нехаевского сельсовета

Рыльского района  от 15.12.2016г. №21
"О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района



рублей

Код бюджетной классификации 
Российской    Федерации

Наименование доходов Сумма  на 
2016 год

2 833 732,0
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 545 838,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 118 400,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 118 400,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1  01  02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

118 400,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 427 438,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 24 289,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

24 289,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 403 149,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 212 835,0

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 212 835,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 190 314,0

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 190 314,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 287 894,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 287 894,0

2 02 15000 00 0000 100 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1 348 774,0

2 02 15001 00 0000 100 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 216 572,0

2 02 15001 10 0000 100 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 216 572,0

2 02 15002 00 0000 000 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 132 202,0

2 02 15002 10 0000 000
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1 132 202,0

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

313 767,0

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 313 767,0
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 313 767,0

Приложение №5
к решению Собрания Депутатов Нехаевского сельсовета

Рыльского района  от 15.12.2016г. № 21

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году
Поступления доходов в бюджет Рыльского района Курской области и межбюджетных 

Доходы бюджета - ИТОГО

(  в ред.реш.Собрания депутатов  Нехаевского сельсовета  Рыльского  района 29.09.2017г.№59) 

"О бюджете Нехаевкого сельсовета Рыльского района
Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019годы "



Код бюджетной классификации 
Российской    Федерации

Наименование доходов Сумма  на 
2016 год

2 02 35000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

69 019,0

2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 69 019,0

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

69 019,0

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трасферты 556 334,0

2 02 40014 00 0000 000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

556 334,0

2 02 40014 10 0000 000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

556 334,0



рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 3 050 119,37
Администрация Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области 3 050 119,37
О БЩЕГО СУДАРСТВЕННЫЕ ВО ПРО СЫ 01 1 475 264
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 259 600,0

О беспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 259 600,0

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 259 600,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 259 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 259 600,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 469 398,0

О беспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 469 398,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 469 398,0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 469 398,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 457 131,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 12 266,3
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 37 800,0

О беспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 37 800,0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 С0000 37 800,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 С1402 37 800,0

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 С1402 500 37 800,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 708 465,7
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на  2010– 2015 годы и на 
перспективу до 2020 года»

01 13 05 0 00 00000 2 000,0

Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности  Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на  2010– 2015 годы и на перспективу до 2020 год»

01 13 05 1 00 00000 2 000,0

Основное мероприятие "Проведение эффективной энергосберегающей политики в 
Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области" 01 13 05 1 01 00000 2 000,0

Мероприятия в области энергосбережения 01 13 05 1 01 С1434 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 1 01 С1434 200 2 000,0
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы"

01 13 07 0 00 0000 352,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
» муниципальной программы "Благоустройство и содержание территории  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы" 

01 13 07 2 00 0000 176,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством,за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилых помещений

01 13 07 2 03 0000 176,0

Содержание работника, осуществляющего выполнения переданных полномочий 01 13 07 2 03 П1490 176,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов                                                                                                                                       

бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017год

Приложение №7
к решению Собрания депутатов Нехаевского сельсовета

Рыльского района  от 15.12.2016г. № 21
"О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района

Курской области на 2017год и плановый период 2018-2019годы"



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 07 2 03 П1490 100 176,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по утверждению генеральных планов поселения,правил 
землепользования и застройки,утверждению подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории,выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев,предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской 
Федерации,иными федеральными закономи),разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства,реконструкции объектов капитального 
строительства,расположенных на территории поселения,утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений,резервированию земель и изъятию, в том 
числе путем выкупа,земельных участков в гранизах поселения для муниципальных 
нужд,осуществлению муниципального земельного контроля в границах 
поселения,осуществлению в случаях,предусмотренных Градостроительных кодексом 
Российской Федерации,осмотров зданий,сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений

01 13 07 2 04  0000 176,0

Содержание работника, осуществляющего выполнения переданных полномочий 01 13 07 2 04 П1490 176,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 07 2 04 П1490 100 176,0

Муниципальная программа  Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Нехаевском сельсовете  Рыльского 
района  Курской области на 2015-2017 годы»

01 13 09 0 00 00000 20 176,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района  Курской области на 2015-2017 годы»

01 13 09 1 00 00000 20 000,0

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами"

01 13 09 1 01 00000 20 000,0

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 20 000,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 
поселения"

01 13 09 1 02 0000 176,0

Содержание работника, осуществляющего выполнения переданных полномочий 01 13 09 1 02 П1490 176,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 П1490 100 176,0

Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нехаевском  
сельсовете  Рыльского района Курской области  на 2014-2016 годы"

01 13 12 0 00 0000 176,0

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  муниципального образования» 
муниципальной программыНехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района Курской области  на 2015-2017 годы"

01 13 12 2 00 0000 176,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по участию в профилактике терроризма иэкстремизма,а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстемизма в 
границах поселения"

01 13 12 2 02 0000 176,0

Содержание работника, осуществляющего выполнения переданных полномочий 01 13 12 2 02 П1490 176,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 12 2 02 П1490 200 176,0

Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-
2017 годы "  

01 13 13 0 00 00000 176,0

Основное мероприятие "Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне,защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

01 13 13 2 01 00000 176,0

Содержание работника, осуществляющего выполнения переданных полномочий 01 13 13 2 01 П1490 176,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 13 2 01 П1490 200 176,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 76 0 00 00000 104 315,5

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 104 315,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 104 315,5

Непрограммная деятельность  органов местного самоуправления 01 13 79 0 00 00000 581 270,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 79 1 00 00000 581 270,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 581 270,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 324 785,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С1401 200 230 485,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 26 000,0
НАЦИО НАЛЬНАЯ О БО РОНА 02 69 019,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 69 019,0
Непрограммная деятельность  органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 69 019,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 69 019,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 77 2 00 51180 69 019,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 62 496,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 6 523,0

НАЦИО НАЛЬНАЯ БЕЗО ПАСНО СТЬ И ПРАВО О ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ 03 40 654,0

О беспечение пожарной безопасности 03 09 654,0

Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-
2017 годы "  

03 09 13 0 00 00000 654,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной программы Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы "  

03 09 13 1 00 00000 654,0

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по созданию,содержанию и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения"

03 09 13 1 01 00000 654,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 1 01 П1460 654,0

Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-
2017 годы "  

03 10 13 0 00 00000 20 000,0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной программы Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы "  

03 10 13 1 00 00000 20 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 03 10 13 1 01 00000 20 000,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 20 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 0,0

Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика  правонарушений"  03 14 12 0 00 00000 20 000,0

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  муниципального образования» 
муниципальной программы Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Профилактика  правонарушений"   

03 14 12 2 00 00000 20 000,0

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 03 14 12 2 00 С1435 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 12 2 00 С1435 200 20 000,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

НАЦИО НАЛЬНАЯ ЭКО НО МИКА 04 31 496,00
Транспорт 04 08 176,00
Непрограммная деятельность  органов местного самоуправления 04 08 77 0 00 00000 176,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 77 2 00 00000 176,00
Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения

04 08 77 2 00 П1426 176,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 77 2 00 П1426 200 176,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 320,00
Непрограммная деятельность  органов местного самоуправления 04 09 77 0 00 00000 31 320,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 09 77 2 00 00000 31 320,00
Осуществление переданных полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения 
на автомобилях местного значения 04 09 77 2 00  П1459 62 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 2 00  П1459 200 62 640,00
ЖИЛИЩНО -КО ММУНАЛЬНО Е ХО ЯЙСТВО 05 183 320,00
Коммунальное хозяйство 05 02 122 700,00
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2014-2018 годы"

05 02 07 0 00 00000 122 700,00

Подпрограмма «Организация благоустройства территории поселения» 05 02 07 1 00 00000 122 700,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям в области коммунального хозяйства" 05 02 07 1 01 00000 122 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 01  П1433 200 122 700,0
Благоустройство 05 03 60 620,0
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области"Благоустройство и содержание территории  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы"

05 03 07 0 00 00000 60 620,0

Подпрограмма «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной 
программы Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области"Благоустройство и 
содержание территории  Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2015-
2017 годы"

05 03 07 1 00 00000 60 620,0

 Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной работы  
жилищно-коммунальгого хозяйства в Нехаевского сельсовете Рыльского района Курской 
области"

05 03 07 1 01 С1433 60 620,0

Осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 05 03 07 1 01 С1433 60 620,0
Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433 60 620,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 60 620,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО ГРАФИЯ 08 1 248 366,70
Культура 08 01 1 248 366,70
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Нехаевском сельсовете  Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы»

08 01 01 0 00 00000 1 248 366,70

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в 
Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Нехаевскоми сельсовете  Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы» 

08 01 01 1 00 00000 849 544,70

Основное мероприятие "Организация культурно-досуговой деятельности" 08 01 01 1 01 00000 849 544,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 13330 313 767,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 08 01 01 1 01 13330 100 313 767,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 S3330 405 010,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 405 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С1401 200 95 767,70
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 35 000,00
Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы Нехаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Нехаевскоми сельсовете  Рыльского района 
Курской области на 2015-2017 годы» 

08 01 01 2 00 00000 398 294,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания" 08 01 01 2 01 00000 398 294,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 2 01 П1442 397 766,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 2 01 П1442 100 397 766,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы Развитие культуры в Нехаевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 годы»

08 04 01 2 02 П1463 528,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по сохранению,использованию и популяции объектов культурного 
наследия(памятников истории и культуры),находящихся в собственности поселения,охране 
объектов культурного наследия(памятников истории и культуры) местного муниципального 
значения,расположенных на территории поселения"

08 04 01 4 02 П1463 528,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4 02 П1463 200 528,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПО РТ 11 2 000,00
Массовый спорт 11 02 2 000,00
Муниципальная программа Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Нехаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014 – 2018 годы» 11 02 08 0 00 00000 2 000,00

Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни населения Нехаевского 
сельсовета"муниципальной программы Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие физической культуры и спорта на территории Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2014 – 2018 годы»

11 02 08 2 00 00000 2 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы физического воспитания для различных 
групп и категорий населения" 11 02 08 2 01 00000 2 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Рыльского района 
Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни

11 02 08 2 01 С1406 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1406 200 2 000,00


